2

Дело  № 02-0448/28/2019

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	21 ноября 2019 года				         	 город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,
	при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия Муниципального  образования городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» к Лоушкину М.Ю., Лоушкиной Л.В., Сидорец (Лоушкина) И.М,, Лоушкину А.М. о взыскании задолженности по внесению обязательных платежей,  связанных с оплатой расходов на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома,

  Р Е Ш И Л:
Исковые требования Муниципального унитарного предприятия Муниципального  образования городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» к  Лоушкину М.Ю., Лоушкиной Л.В., Сидорец (Лоушкина) И.М,, Лоушкину А.М. о взыскании задолженности по внесению обязательных платежей,  связанных с оплатой расходов на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Лоушкина М.Ю,, …года рождения, уроженца …., зарегистрированного и проживающего по адресу: …., Лоушкиной Л.В.  ….года рождения, уроженки …., зарегистрированной и проживающей по адресу: … Сидорец (Лоушкина) И.М, … года рождения, уроженки гор. …, зарегистрированной и проживающей по адресу: …., Лоушкина А.М., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …., в пользу   Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» (юридический адрес: 298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Крымская, д. 14, ИНН 9104003387, КПП 910401001, ОГРН 1149102182778 Банк ОАО «РНКБ» БИК 043510607 к/счет 30101810335100000607, р/счет 40602810741110000008),
- задолженность по внесению обязательных платежей,  связанных с оплатой расходов на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 03.08.2017 г. по 30.04.2019 г. в размере 13 890,24 рубля;
- расходов по уплате государственной пошлины в размере 555,61 рубль, а всего: 14 445 (четырнадцать тысяч четыреста сорок пять) рублей 85 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать в связи с применение последствий пропуска срока исковой давности.
		Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья					                  Е.Н. Андрухова